
Odborová organizace Sluníčko, z.s., ič 22711554  

(poskytující bezplatně podporu a pomoc v soudním a správním řízení, vč. zastupování) 
vyhlašuje petici v souladu s čl.18 (1) Listiny základních práv a svobod 

 
 

PETICE 
 

za ukončení předsednictví u Okresního soudu ve Svitavách  

JUDr. Bohumila Kotaly 
 

 

 

JUDr. Bohumil KOTALA byl do r. 1989 kandidátem a členem zločinné a zavrženíhodné organizace, 

Komunistické strany Československa. Stejně tak soudce JUDr. Vladimír LIZNA, státní zástupci Mgr. Jiří 

HORNÍČEK, JUDr. Dagmar LIZNOVÁ a JUDr. Marta SEDLÁČKOVÁ.  

Soudkyní ve věcech trestních je ve Svitavách také manželka JUDr. Kotaly, JUDr. Eva Kotalová. 

 

JUDr. Kotala ve funkci předsedy Okresního soudu ve Svitavách působí nepřetržitě od roku 1990 dosud. 

Ani přes zoufalé poměry na svitavském soudu, známé nám dobře z vlastní zástupčí a kontrolní činnosti, 

nemohli dosud občané soudruha Kotalu žádným způsobem funkce zbavit. 

 

Až dnes, podle nové zákonné úpravy, začali být předsedové soudů konečně vybíráni ve výběrovém řízení. 

Funkční období předsedy okresního soudu je 7 let, v případě JUDr. Kotaly končí 30. 9. 2017. 

Nového předsedu okresního soudu jmenuje z řad soudců na návrh předsedy krajského soudu ministr 

spravedlnosti.  

 

 

Dle zákona č. 6/2002 Sb., § 108 (1) Funkce předsedy … zaniká b) vzdáním se funkce. 

 

Pana JUDr. Bohumila Kotalu žádáme, aby se funkce předsedy soudu vzdal. 
 

 

Předsedu krajského soudu, resp. výběrovou komisi a ministra spravedlnosti žádáme, 

aby nejmenovali, nenavrhli a nevybrali za nového předsedu Okresního soudu ve 

Svitavách pana JUDr. Bohumila Kotalu, ani jiného soudce, který byl členem 

Komunistické strany Československa. 
 

 

 

Výsledky petice budou průběžně zasílány předsedovi krajského soudu. 

 

 

 

 

 
 

Zákon č. 85/1990 Sb., § 4 (3): ... petice a podpisové archy mohou být vystaveny též na místech přístupných veřejnosti.  

K tomu není třeba povolení státního orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu ... vozidel a k rušení veřejného pořádku. 

Veškeré orgány veřejné moci vyzýváme k součinnosti spočívající v ochraně veřejného pořádku při provádění akce v souladu  

s § 2: Ve výkonu petičního práva nesmí být nikomu bráněno.  

 

Petici sestavil Ing. Martin Bína, Jiráskova 111, 571 01 Moravská Třebová, dne 7. července 2015. 

Prázdný podpisový arch si můžete odnést; za vrácení sestaviteli s podpisy děkujeme. 


